apresentação da carteira de investimentos e o relatório de investimentos do mês de maio

feita pelo diretor financeiro, apresentando as alocações dos recursos da instituição

destacando a carteira consolidada com o patrimônio investido no valor de RS

33.126.438,69 (trinta e três milhôes, cento e vinte e seis mil, quatrocentos e trinta e oito

reais e sessenta e nove centavos), com rentabilidade de RS 433.532.72 (quatrocentos e

trinta e três mil, quinhentos e trinta e dois reais e setenta e dois centavos).

Além da apresentação da carteira de investimentos do referente ao mês vigente, o gestor

de recursos demonstrou os enquadramentos e classe de investimentos e respectivas

porcentagem, como se visualiza abaixo:

Na ocasião, também ressaltou que a rentabilidade mensal representa uma evolução de

[...]

benefícios com servidores aposentados (inativos) e pensionistas no valor total de RS

294.34L,O3 (duzentos e noventa e quatro mil, trezentos e quarenta e um reais e três

centavos) conforme discriminado na tabelo abaixo:

Foi informado os resultados financeiros para o mês de junho de 2025, com superavit de

RS 238.473,02 (Duzentos e trinta e oito mil, quatrocentos e setenta e três reais e dois

centavos) não havendo aportes ao Tesouro Municipal. Em seguida, o Diretor

Administrativo e de Benefícios, apresentou os informes sobre os processos licitatórios,

conforme tabela abaixo:

TIPO VALORES

FOLHA DE PAGAMENTO APOSENTADOS E PENSIONISTAS (RS) Rs 256.291,38